
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 138/2025PS-PMSS – oriundo do Credenciamento nº 002/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA CIVIL EM GERAL (LOTE 01), E SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EM GERAL (LOTE 03), 
VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS E 
ATIVIDADES ESPECÍFICAS DA ÁREA, PARA SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA 
Empresa Contratada: LEVANT ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 39.927.665/0001-80, 
situada com endereço na Travessa Tito Luna Freire, 167 A, Centro, 46900-000, nesta cidade de 
Seabra/BA 
Valor global limite para Lotes 01 e 03: LOTE 01 de R$ 558.480,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e 
quatrocentos e oitenta reais) e do LOTE 03 de R$ 162.540,00 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e 
quarenta reais), totalizando o valor estimado deste contrato de R$ 721.020,00 (setecentos e vinte e um mil 
e vinte reais), sendo que estes valores são as estimativas máximas para execução dos serviços de todos 
os credenciados para os referidos lote 01 e 03. 
Embasamento Legal: Art. nº 79, inciso I da Lei 14.133/2021 
Dotações Orcamentárias: 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 
AÇÃO: 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Gestão e Inovação 
AÇÃO: 2164 – Manutenção das Ações do Departamento de Segurança Pública Municipal 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
AÇÃO: 2018 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
AÇÃO: 1009 – Construção, restauração e pavimentação de vias públicas 
AÇÃO: 2022 – Manutenção e Desenv. Das Ações de Infraestrutura 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.10.01 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Rec. Hídricos 
AÇÃO: 2155 – Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Desenvolvimento e Meio Ambiente 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Desen. Econômico 
AÇÃO: 2073 – Manutenção das Ações da Sec. De Agricultura e Recursos Hídricos 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
AÇÃO: 2074 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. De Cultura e Turismo 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 



 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção da Atenção Básica 
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Mun. De Saúde 
AÇÃO: 2084 – Manut. Das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial / Média e Alta Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 / 1600 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
AÇÃO: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
AÇÃO: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 / 1540 / 1541 / 1550 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
AÇÃO: 2087 – Manutenção das Ações da Secretaria de Ação Social 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.06.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
AÇÃO: 2102 – Manutenção das Ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 / 1660/ 1661 

 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.06.03 – Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social 
AÇÃO: 2171 – Manutenção do Programa Reforma Habitacional 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1501 
Período de Vigência do Contrato: 01/07/2025 a 01/07/2026. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira 


		2025-08-21T09:16:28-0300




